02125.001192/2024-76
Número Sei:19732859

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ALTO CARIRI
Rua Dona Candi 99, - Bairro Pacatá -  Porto Seguro - CEP 45810-000

Telefone: (83) 99137-7862

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 10 dias do mês de Setembro de 2024, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Alto Cariri em Porto
Seguro/BA, na rua Dona Candi, 99, Pacatá - CEP 45.810.000, às 10:00 reuniram-se os servidores públicos Pedro
Carlos de Oliveira Junior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1513517; Carlos Francisco Sommer, Técnico em
Edificações, matrícula SIAPE n° 301922; e Adriana Cilene Rozan Prestes, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n°
1573569, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA para o Parque Nacional do Alto Cariri, designados pela Portaria ICMBio Nº 2161, de
17 de julho de 2024:
Esta comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos realizou a sua conferência e análise nos termos
do Edital de Seleção 19452695, resolve:

HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos, a fim de participarem da avaliação curricular:

Nível I - Brigadista - Área temática brigada de prevenção e combate a incêndios florestais - 6 meses
 NOME  CPF
RENATO PEREIRA SILVA ***.755.148-**
GILCIMAR JESUS DAS CANDEIAS ***.066.545-**
ODAIR JESUS DOS SANTOS ***.489.145-**
KEVERSON SILVA PEREIRA ***.937.315-**
LUAN KLINSMANN SILVA LUZ ***.014.765-**
DANIEL BRITO DOS SANTOS ***.791.325-**
GILEANE JESUS DOS SANTOS ***.394.665-**
HENRY TEIXEIRA SANTOS ***.898195-**
WELINTON SANTOS DIAS ***.266.485-**
ANDRESSA RODRIGUES ALVES ***.061.925-**
RAI LIMA TEIXEIRA ***.566.645-**

Nível II - Chefe de Esquadrão - Área temática brigada de prevenção e combate a incêndios florestais - 6 meses
 NOME  CPF
VITOR DUQUE MIRANDA ***.077.045-**
PATRICK MOREIRA MARTINS ***.287.617-**

17/09/2024, 15:51 SEI/ICMBio - 19825089 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20517347&infra_si… 1/2

MILER DAS VIRGENS COSTA ***.588.165-**

INDEFERIR a inscrição dos seguintes candidatos, em razão de descumprimento de item do Edital:

Nome do Candidato CPF Análise de Inscrição

JOÃO PAULO
TORRES
COUTINHO

***.766.615-**

Indeferida em razão do descumprimento de prazo de inscrição e falta de
documentação constante dos seguintes itens do edital:

Descumprimento de prazo de inscrição:
3.2. A inscrição deverá ser realizada, presencialmente, na Base de Apoio do
PARNA do Alto Cariri em Monte Alegre/BA (Endereço: Rua Raul
Batista, 175, Povoado de Monte Alegre, Guaratinga/BA - 45.840-000) no período
de 02/09/2024 a 06/09/2024, nos horários de 8h ao 12h e das 13h
as 17h, ou por meio do sítio eletrônico https://www.gov.br/icmbio/pt-
br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental, e/ou pelo endereço
eletrônico parna_altocariri@icmbio.gov.br.
- Documentação encaminhada de forma incompleta em 10/09/2024.

Documentação Faltante:
3.4.8. Certidões de antecedentes criminais da cidade/município onde
reside/residiu nos últimos cinco anos: da Justiça Estadual ou do Distrito
Federal; da Justiça Federal e da jurisdição onde ocorrerá a contratação.
- É faltante a certidão de antecedentes criminais da jurisdição onde ocorrerá a
contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

ADRIANA PRESTES
Presidente da Comissão

Analista Ambiental

CARLOS FRANCISCO SOMMER
Membro da Comissão

Técnico em Edificações

PEDRO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cilene Rozan Prestes, Chefe, em 17/09/2024, às 13:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Francisco Sommer, Servidor Cedido, em 17/09/2024, às 13:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Carlos De Oliveira Junior, Analista Ambiental, em 17/09/2024,
às 13:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 19825089 e o código CRC CF0C59FE.

17/09/2024, 15:51 SEI/ICMBio - 19825089 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20517347&infra_si… 2/2

https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/assuntos/protecao/seja-um-agente-temporario-ambiental